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شکایت جریان صدر از نوری مالکی
علی‌رغم تکذیب چند باره صحت انتساب فایل‌های صوتی منتشر شده اخیر به 
»نوری المالکی« رئیس ائتلاف »دولت قانون« در عراق توسط وی و نزدیکانش، 
منابع خبری دیروز )چهارشنبه( از شکایت جریان صدر از المالکی در این ارتباط 
خبر دادند. به گزارش ایرنا به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، »نصار الربیعی« 
دبیرکل فراکسیون جریان صدر )سائرون( شکایتی را علیه نوری المالکی رهبر 

ائتلاف دولت قانون به دادگاه ارائه کرد.
طبق این گزارش، این شکایت به دلیل انتشار فایل‌های صوتی منتسب به 

المالکی تنظیم شده است.
الربیعی در این شکایت خواستار صدور حکم بازداشت المالکی و همچنین 

ممنوع السفر شدن وی شده است.
این شکایت اشاره به فایل‌های صوتی سریالی منتشر شده منسوب به نوری 
المالکی دارد که چندی پیش به دست فردی به نام »علی فاضل« در شبکه‌های 
اجتماعی دست به دست شد؛ کسی که خود را در توییتر از اهالی رسانه معرفی 
کرده و ادعا می‌کند که این فایل‌های صوتی را در مصاحبه ای با نوری المالکی 

ضبط کرده است.
دفتر اطلاع رسانی نوری المالکی رئیس ائتلاف دولت قانون اما چند ساعت 
بعد از انتشار فایل اولیه در بیانیه ای این فایل‌های منتسب به المالکی را تکذیب 

کرد و آن را ساختگی با استفاده از تکنولوژی‌های چند رسانه ای جدید خواند.
در این بیانیه آمد که آنچه در فایل‌های صوتی آمده، ایجاد شده از طریق 
تکنولوژی دیپ فیک است که به آسانی در دسترس قرار دارد و می‌تواند صدای 
هر شخصی را با دقت زیاد تقلید کند؛ به طوری که مخاطبان را گول بزند و این 

ابزارهای هوشمند در بازار موجود است.
المالکی در این بیانیه با بیان اینکه آنچه به وی درباره اهانت به مقتدا صدر 
منتشر شده، تکذیب می‌کند، افزود: همچنان مشتاق روابط خوب با سید )مقتدا 
صدر( و تشکیلات محترم او هستم و امیدوارم که آنچه منتشر شده را باور نکنند 
زیرا مثل این فایل‌ها، زیاد به دست من هم می‌رسد اما آنرا نادیده می‌گیرم چون 

می‌دانم که دست فتنه برای پاره کردن صفوف و ایجاد ناآرامی در کار است.

ویژه

تشکیل ارتش سایبری آمریکا
واشنگتن برای تخریب کشورهای مخالف خود به راه‌اندازی ارتش‌های سایبری 
متوسل شده و با انتشار مطالب تحریک آمیز در حساب جعلی تلاش می‌کند تا 
دایره نفوذ برخی از کشورهای آسیایی را کاهش دهد. پژوهش جدید دانشگاه 
استنفورد نشان می‌دهد که دولت آمریکا با استفاده از حساب‌های کاربری جعلی 
در فضای مجازی تلاش کرده با هدایت یک کارزار تبلیغاتی مخفی در رسانه‌های 
اجتماعی، نفوذ کشورهای آسیای غربی و آسیای میانه را کاهش داده و افکار 
عمومی را علیه برخی از کشورها بشوراند. در این پژوهش آمده است: »این 
پست‌ها به طور عمده بر حمایت آمریکا از کشورها و مردم آسیای غربی و آسیای 
میانه متمرکز بود و واشنگتن را به عنوان یک شریک اقتصادی قابل اعتماد معرفی 
می‌کرد«. این استراتژی مخفی همچنین بر هدف قرار دادن جمعیت کشورهای 
بدبین به روایت غرب در مورد جنگ اوکراین تمرکز داشت و بر ترویج ایده »جاه 

طلبی‌های امپراتوری روسیه« متمرکز بود.
برغم ادعای توییتر مبنی بر ممنوعیت تبلیغات از سوی رسانه‌های وابسته به 
دولت، بسیاری از مطالب مذکور محتوای رسانه‌های تحت حمایت مالی ایالات 

متحده مانند صدای آمریکا و رادیو اروپای آزاد را به اشتراک می‌گذاشتند.
نشریه گری زون )GreyZone( نیز در سال ۲۰۲۰ گزارشی در مورد این 
کارزار و به ویژه اطلاعات نادرستی که علیه ایران و دیگر مخالفان آمریکا منتشر 
می‌شد، تهیه کرد. در پژوهش دانشگاه استنفورد حدود ۳۰۰ هزار توییت از بیش 
از ۱۴۰ حساب این شبکه اجتماعی فعال در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۲ بررسی 
شده است. بسیاری از پست‌ها علاوه بر هدف قرار دادن حوزه نفوذ روسیه، شامل 
مطالب تحریک آمیز علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جنبش حزب الله لبنان 
بودند. این مطالعه نشان می‌دهد که »تنها ۱۹ درصد از حساب‌های شناسایی شده 
مذکور بیش از یک هزار دنبال‌کننده داشتند« و اکثر پست‌ها تعداد بسیار کمی 

لایک و ریتوییت شده‌اند.
در گذشته نیز متحدان خاورمیانه ای آمریکا دست به راه‌اندازی چنین 
کارزارهایی زده بودند. عربستان سعودی از شیوه‌های آنلاین مشابهی از طریق 
»ارتش ربات پادشاهی« در توییتر استفاده کرد و مطالب تحریک آمیز، کینه 

توزانه و قوم گرایانه را به ویژه علیه ایران منتشر کرد.

عمان دنبال بازگشت سوریه به اتحادیه عرب
وزیر امور خارجه عمان در جریان نشست وزیران خارجه اتحادیه عرب در 

قاهره خواهان بازگشت سوریه به این اتحادیه شد.
به گزارش سایت »الخلیج آنلاین«، »بدر البوسعیدی« وزیر خارجه عمان 
در یکصد و پنجاه و یکمین نشست عادی اتحادیه عرب در سطح وزیران امور  
خارجه در شهر قاهره گفت: سلطان نشین عمان با اعتقاد راسخ به مبانی 
ثابت اصیل عربی که همه کشورها در راستای تحکیم آن تلاش می‌کنند، 
چشم به بازگشت همبستگی عربی از طریق بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 

دوخته است.
وی همچنین بر اهمیت ایجاد راه حل عادلانه برای ملت فلسطین و به 
رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف تاکید کرد 

و خواهان عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل شد.
شماری از کشورهای عربی از جمله امارات متحده عربی و بحرین در سال 
۲۰۱۸ و به دنبال کاهش درگیری‌ و خشونت در سوریه درصدد برآمدند روابط 
خود را با سوریه از سر بگیرند و سفارتخانه‌های خود در دمشق را باز کنند. با 
گذشت زمان و کاهش روزافزون جنگ در سوریه، مسیر بهبود روابط سوریه با 
شمار بیشتری از کشورهای عربی هموار شد و در نتیجه برخی از کشورهای 

عربی خواستار بازگشت سوریه به اتحادیه عرب شدند.
اتحادیه عرب با نام کامل اتحادیه کشورهای عربی در ۲۲ مارس ۱۹۴۵ 
با شش عضو موسس یعنی مصر، عربستان سعودی، عراق، سوریه، لبنان و 
اردن تاسیس شد. این اتحادیه یک سازمان بین‌المللی منطقه‌ای متشکل از 
کشورهای عمدتا عربی‌زبان است. تعداد ۲۲ کشور عضو این اتحادیه‌ هستند 

که ۱۰ کشور آفریقایی و ۱۲ کشور آسیایی‌ می‌باشند.

رسوایی اخلاقی دیپلمات ارشد اسرائیل در مراکش
به دنبال رسوایی تجاوزهای جنسی دیپلمات ارشد رژیم صهیونیستی در 
مراکش، یک شبکه عبری زبان فاش کرد که دولت این رژیم از یک سال 

گذشته در جریان این موضوع قرار داشته است.
شبکه عبری زبان کان جزئیات جدیدی را از رسوایی تجاوزهای جنسی 

دیپلمات ارشد رژیم صهیونیستی در مراکش فاش کرده است.
این شبکه اعلام کرد که مقامات دولت رژیم صهیونیستی از یک سال 
پیش از شکایت‌های ارائه شده علیه دیوید جافرین، رئیس هیئت دیپلماتیک 

اسرائیل در رباط به اتهام تجاوز جنسی به زنان مراکشی مطلع بوده‌اند.
طبق گزارش کان، حدود یک سال پیش، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
یک شکایت جدی علیه دیوید جافرین دریافت کرد و یک زن مراکشی ۲۵ 
اکتبر ۲۰۲۱ شکایتی را علیه رفتارهای »غیر قابل قبول« جافرین برای 

»حسن کعبیه«، سخنگوی عربی وزارت خارجه اسرائیل ارسال کرد.
در این شکایت آمده است: اسرائیل باید دیپلمات‌ها و سفرای خود را با 
دقت انتخاب می‌کرد. این غیرمنطقی است که اسرائیل مردی هوس باز را به 
مراکش بفرستد تا زنان را آزار دهد، این یک اتفاق توهین آمیز است و باید 

متوقف شود.
در شکایت این زن مراکشی خطاب به کعبیه همچنین آمده است: برای 
زنان خدمه هتلی که جافرین حدود ۱۰ ماه در آن اقامت داشته است، ده‌ها 

مورد اتفاق مشابه رخ داده است.
روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی سه شنبه به نقل از شبکه عبری زبان کان 
اعلام کرد: بازرس کل وزارت خارجه اسرائیل همراه با هیئتی هفته گذشته 
برای تحقیقات درباره شکایت‌های ارائه شده علیه دیوید جافرین، رئیس هیئت 
دیپلماتیک اسرائیل در رباط و اعضای هیئت به مراکش رفت. این شکایت‌ها 
درباره تجاوزهای جنسی به زنان مراکشی است که احتمالا به بحران سیاسی 

بزرگی تبدیل شود.
این رسانه همچنین گزارش داد؛ این شکایات مربوط به تجاوزات جنسی 
علیه زنان مراکشی است که علیه دیپلمات ارشد هیئت دیپلماتیک رژیم 

صهیونیستی مطرح شده است.

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

نخست وزیر جدید بریتانیا با ابقاء وزیر 
دفاع دولت سابق و انتصاب معاون پیشین 
وزارت امور خارجه به ریاست دستگاه 
دیپلماسی نشان داد که دست کم در ابتدای 
مسیر، برنامه‌ای برای تغییر سیاست خارجی و 

دفاعی دولت ندارد.
»لیز تراس« ساعاتی پس آنکه وارد خانه 
شماره ۱۰ داونینگ استریت شد اعضای 
جدید دولت را معرفی کرد. اما در میان 
چهره‌های جدید »بن والاس« تنها گزینه‌ای 
بود که در مقام خود به عنوان وزیر دفاع ابقاء 
شد. او سه سال پیش از سوی بوریس جانسون 
به این سمت منصوب شد و در ماه‌های اخیر 
نقش فعالی را در زمینه همکاری‌های نظامی 
با اوکراین پس از آغاز جنگ در این کشور ایفا 

کرده است.
والاس که از بنیان‌گذاران گروه دوستی 
پارلمانی بریتانیا و ایران هم بشمار می‌رود 
از معدود چهره‌هایی است که ژوئیه گذشته 
در جریان استعفای دست جمعی وزرای 
دولت بوریس جانسون، به کار خود ادامه داد 
و در توئیتی خطاب به اعضای دولت نوشت: 
تعدادی از ما، فارغ از اینکه چه کسی نخست 

وزیر باشد موظفیم کشور را امن نگه داریم.
او که طبق نتایج نظرسنجی‌ها از شانس 

بالایی برای تصاحب مسند نخست وزیری 
برخوردار بود از شرکت در انتخابات فاصله 
گرفت و اعام کرد که ترجیح می‌دهد به 

تلاش برای حفظ ایمنی کشور ادامه دهد.
به این ترتیب والاس با تمرکز بر خط 
مشی اصلی بریتانیا در قبال تحولات اوکراین 
و ضدیت با روسیه، در دولت جدید در مقام 
خود ابقاء شد تا به تکالیف خود در این زمینه 
ادامه دهد. لیز تراس هم در نخستین نطق 
خود به‌عنوان نخست وزیر جدید بریتانیا از 
تلاش‌های دولت قبل در حمایت از اوکراین 
و مقابله با روسیه قدردانی کرد تا این پیام 
را مخابره کند که ضرورتی برای تغییر در 

سیاست‌های دفاعی کشور نمی بیند.
او همچنین در نخستین تماس تلفنی با 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین، 
»بر حمایت بی‌قید و شرط بریتانیا از آزادی 
و دموکراسی این کشور تاکید کرد« و افزود 
که اوکراین »از حمایت کامل بریتانیا برخوردار 
است و می‌تواند برای بلندمدت به کمک لندن 

تکیه کند.«
اما جیمز کلورولی درجه‌دار نظامی 
بریتانیای که دوسالی است به حوزه دیپلماسی 
گرایش پیدا کرده است از هواداران جدی 
نخست وزیر جدید بشمار می‌رود. او فوریه 

۲۰۲۰ به‌عنوان معاون وزیر خارجه در امور 
خاورمیانه، شمال آفریقا و آمریکا شمالی 
منصوب و سپس به معاونت اروپایی منتقل 
شد.نامبرده هفتم جولای که بوریس جانسون 
از مقام خود کناره‌گیری کرد برای چند هفته‌ 
به تصدی وزارت آموزش منصوب شد اما 
سه‌شنبه شب سکان دستگاه دیپلماسی کشور 

به او واگذار شد.
کلورولی همچنان عضو ارتش بریتانیا 
و دارای درجه سرهنگ دوم است. او سال 
۲۰۱۹ در انتخابات درونی حزب محافظه‌کار 
نام‌نویسی اما کمتر از یک هفته بعد از شرکت 

در ادامه رقابت‌ها کناره‌گیری کرد.
هنگامی که بوریس جانسون به عنوان 
نخست وزیر بریتانیا انتخاب شد، کلورلی را 
به عنوان دبیر مشترک حزب محافظه‌کار 
منصوب کرد. نامبرده سال بعد در جریان 
ترمیم کابینه به وزارت امور خارجه راه یافت 
و زیر چتر ریاست دومینیک راب و سپس لیز 

تراس فعالیت کرد.
کلورولی می‌گوید که مواضع دولت جدید و 
سابق در حوزه سیاست خارجی تفاوت چندانی 
ندارد. او دوشنبه گذشته در گفت‌وگویی 
پیرامون تحولات اوکراین اظهار داشت: ما باید 
در حمایت خود از رئیس جمهوری اوکراین و 

مردم این کشور محکم بایستیم و من شک 
ندارم که ما به اندازه دوران بوریس جانسون، 

دوستان محکمی برای اوکراین خواهیم بود.
رویکرد دولت جدید در قبال چین هم 
تغییری نکرده و مواضع انتقادی لندن علیه 
پکن، به گفته کلورلی ادامه می‌یابد. همچنین 
روابط ویژه بریتانیا و آمریکا در دوران تراس 
برقرار خواهد بود و رهبران دو کشور به مقابله 
با آنچه چالش‌های مشترک خوانده می‌شود 

ادامه خواهند داد.
در خصوص روابط مرتبط با ایران و 
مذاکرات وین هم واقعیت این است که 

بریتانیا یکی از طراحان و مجریان اصلی 
پرونده سازی برای جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه هسته‌ای بوده و تغییر دولت‌ها در این 

کشور تاثیری در رویکرد آن نخواهد داشت.
اما اگر بتوان ادعا کرد که لیز تراس بعنوان 
وزیر امور خارجه وقت بریتانیا در ماجرای 
تسویه طلب ۴۰۰ میلیون پوندی ایران 
کارشکنی نکرد و برای بستن این پرونده رفتار 
عمل‌گرایانه‌ای را از خود نشان داد، می‌توان 
انتظار داشت که او رویکرد مشابهی را در 
قامت نخست وزیری در پیش گرفته و روابط 

دو کشور به مسیر خود ادامه دهد.

وفاداری تراس به برنامه‌های جانسون

پیشنهاد روز چهارشنبه اتحادیه اروپا برای 
تعیین سقف بهای گاز روسیه، افزون بر واکنش 
شدید ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
و احتمال جیره بندی سوخت در برخی از 
ثروتمندترین کشورهای جهان در زمستان پیش 
رو، در میان اعضای این نهاد نیز شکاف ایجاد 
کرد. به گزارش رویترز؛ جوزف رسیکلا وزیر 
صنعت جمهوری چک که کشورش ریاست دوره 

ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، با درخواست 
حذف این طرح از برنامه مذاکرات روز جمعه 
وزیران انرژی این نهاد، گفت: این پیشنهاد 
سازنده نیست و در واقع راه دیگری برای تحریم 
روسیه است تا راه حل واقعی برای بحران انرژی 
اروپا. قرار است وزیران انرژی اتحادیه اروپا در 
نشست اضطراری روز جمعه، رویارویی با بحران 
انرژی را بررسی کنند. اروپا معمولا نزدیک به ۴۰ 

درصد از گاز و ۳۰ درصد از نفت خود را از روسیه 
تامین می کرده است. پوتین در مجمع اقتصادی 
ولادی وستوک با پیش بینی این پیشنهاد، 
هشدار داد که در این صورت همه قراردادهای 
انرژی کشورش با اروپا لغو خواهد شد و غرب یخ 
خواهد زد. اورسولا فن درلاین رئیس کمیسیون 
اروپا گفت که ما سقفی برای بهای گاز روسیه 
پیشنهاد خواهیم کرد تا درآمدهایی را که پوتین 

برای تامین بودجه جنگ وحشیانه در اوکراین 
استفاده می کند، کاهش دهیم.  این نهاد 
اقداماتی دیگر مانند کاهش اجباری مصرف برق 
در ساعات اوج بار و تعیین سقف بر درآمد انرژی 
تولید شده از دیگر منابع را نیز اجرا خواهد کرد.  
گروه هفت شامل هفت کشور ثروتمند بلوک 
غرب نیز به تازگی طرح هایی برای اعمال سقف 
بر بهای نفت صادراتی روسیه به منظور محدود 

کردن توانایی این کشور برای اجاره کشتی 
نفتکش و تامین خدمات بیمه ای از کشورهای 
دیگر غیرعضو این گروه، پیشنهاد کرده است. 
به گزارش ایرنا از خبرگزاری اسپوتنیک، رئیس 
جمهوری روسیه امروز در سخنرانی در »مجمع 
اقتصادی شرق« در شهر »ولادی ووستوک«، 
تاکید کرد: تب تحریمی که غرب ایجاد کرده‌، 
تمام دنیا را تهدید می‌کند. پوتین در ادامه 
تصریح کرد: روسیه همواره از منافع ملی خود 
دفاع می‌کند و به اجرای سیاست‌های مستقل 
خود ادامه می‌دهد.منزوی کردن روسیه در 
وضعیت کنونی غیرممکن است و مسکو به 
تقویت امنیت در بخش صنایع و اقتصاد خود 
ادامه می‌دهد. روسیه در ورود به بازارهای ایران 
و خاورمیانه به دنبال فرصت‌های بیشتر است.  
وی با اشاره به بحران‌سازی آمریکا و شرکایش 
در جهان و مواجهه غرب با چالش‌های جدید 
خاطر نشان کرد: آمریکا، انگلیس و اتحادیه 
اروپا با بحران اجتماعی و اقتصادی روبه‌رو 
هستند در حالی که رهبران این کشورها نیاز 
مردمشان را نادیده می‌گیرند. تحریم‌ها علیه 
روسیه به تعطیلی کسب‌وکارها در اروپا منجر 
شده است.حتی متحدان آمریکا نیز در حال 
کاهش دارایی‌های دلاری خود هستند. »مجمع 
اقتصادی شرق« از سال ۲۰۱۵ هر ساله و با 
هدف جذب سرمایه‌گذاران خارجی در روسیه 
برپا می‌شود. این مجمع بین‌المللی امسال نیز 
از روزهای گذشته در شهر »ولادی ووستوک« 
روسیه آغاز شده و تا فردا ادامه دارد. ) ۱۴ تا 
۱۷ شهریور( ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با 
انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی 
مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک 
و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت 
شناخت و سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ 
فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( نیز عملیات نظامی 
که آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه اوکراین 
آغاز کرد.از روز پنجم اسفندماه ۱۴۰۰ همزمان 
با آغاز عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین، 
کشورهای غربی به رهبری آمریکا تحریم‌های 

گسترده‌ای را علیه مسکو  اعمال کردند.

اختلاف درباره مدیریت انرژی اروپا برای زمستان

تیم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از بازدید از 
نیروگاه هسته‌ای زاپوریژژیا  خواستار توقف همه فعالیت‌های 
نظامی در اطراف نیروگاه هسته‌ای زاپوریژیا شده و تاکید 

کرد که گلوله باران در این منطقه باید متوقف شود.
آژانس در مورد وضعیت اوکراین از نام بردن مقصرانی 
که تاسیسات تحت کنترل روسیه را هدف قرار داده بودند، 
خودداری کرده است. در گزارش آژانس انرژی اتمی آمده 
است: »هر گونه فعالیت نظامی – مانند گلوله باران – در 
داخل یا در مجاورت یک تأسیسات هسته ای، پتانسیل 
ایجاد پیامدهای رادیولوژیکی غیرقابل قبول را دارد«. »هفت 

ستون« ایمنی هسته‌ای  در سایت به خطر افتاده است.«
آژانس توصیه می‌کند که برای جلوگیری از آسیب‌های 
بیشتر به نیروگاه و تأسیسات، برای ایمنی کارکنان و 
حفظ یکپارچگی فیزیکی برای حمایت از عملیات ایمن،  

گلوله‌باران سایت و در مجاورت آن باید فوراً متوقف شود.
این آژانس پیشنهاد ایجاد یک منطقه ایمنی و امنیتی در 
اطراف نیروگاه را برای جلوگیری از حوادث اضطراری، که 
ممکن است ناشی از فعالیت‌های نظامی باشد، داده و گفته 
است که این امر مستلزم »توافق همه طرف‌های مربوطه 
برای ایجاد یک منطقه حفاظتی امن و امنیت هسته ای در 

اطراف زاپروژژیا است. 
بر اساس برآورد این آژانس، سه نیروگاه هسته‌ای دیگر 
اوکراین در اوکراین، که نیروگاه‌های روونسکایا، خملنیتسکایا 
و ان‌پی‌سی اوکراین به کار خود در حالت استاندارد ادامه 
می‌دهند. آژانس آمادگی خود را برای شروع فوری رایزنی 
در این زمینه اعلام کرد زیرا چنین اقدامی به جلوگیری از 
یک حادثه هسته ای که احتمالاً با اقدامات نظامی تحریک 

می‌شود کمک می‌کند.

همزمان با موج اعتراض‌های خیابانی مردم به هزینه‌های 
انرژی در اروپا در پی تحریم گاز روسیه، دبیر کل ناتو در 
یاداشتی برای فایننشال تایمز نوشت: روزهای دشواری برای 
اروپا و زمستانی سخت در راه است و باید با اتحاد با این 
سختی‌ها روبه‌رو شد. هزینه ایستادگی نکردن به مراتب 

بیشتر خواهد بود.  
»ینس استولتنبرگ« در این یادداشت که امروز 
چهارشنبه در تارنمای این روزنامه قرار گرفت، نوشت: 
جنگ در اوکراین به زودی به مرحله مهمی وارد می‌شود. 
زمستان سختی در راه است. دشوار برای مردم و ارتش 
اوکراین که برای آزادی خود می‌جنگند و دشوار برای 
آن‌هایی که حمایتشان می‌کنند. استولتنبرگ افزود: اتحاد 
و انسجام ما )حامیان اوکراین(، همزمان که خانواده‌ها و 
کسب‌وکارها تحت فشار تورم و افرایش هزینه‌ انرژی قرار 

می‌گیرند، به طور جدی سنجیده خواهد شد. ۶ ماه آینده 
با احتمال محدودیت و کمبود در حوزه انرژی و شاید 
ناآرامی‌های مدنی همراه است اما برای حمایت از اوکراینی‌ها 
باید ایستادگی کرد.  اتحادیه اروپا و متحدانش تاکنون ۶ 
بسته تحریم را علیه روسیه تصویب کرده‌اند که بر مبنای 
آخرین مورد آن، صادرات نفت مسکو به کشورهای عضو تا 
پایان سال ۲۰۲۲ )دی ماه( به‌طور کامل متوقف می‌شود؛ 
راهبردی که نخستین قربانیان اجرای آن‌ها شهروندان 
اروپایی هستند. این اظهارات دبیرکل ناتو )سازمان پیمان 
آنتلانتیک شمالی( در حالی است که از هفته گذشته تاکنون 
اعتراض‌های متعددی در نقاط مختلف اروپا به هزینه‌های 
سرسام‌آور انرژی و تورم شدید در این قاره برگزار شده‌است.
در بخش‌هایی از ایتالیا مردم به خیابان‌ها آمدند و 

قبض‌های انرژی را آتش زدند.

تاکید ناتو بر مقابله با روسیهگزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از زاپوریژژیا

جنگ میان دو دوست قدیمی یعنی 
»بنیامین نتانیاهو« و »آویگدور لیبرمن« 
نخست وزیر و وزیر خارجه سابق رژیم 

صهیونیستی برافروخته شده است که مرحله 
اول این جنگ با اتهاماتی شروع شد که 
نیز در داخل سرزمین‌های  صهیونیست‌ها 

اشغالی از آن‌ها بی خبر بودند. این دو مقام 
صهیونیست امروز به دو دشمن سرسخت 
تبدیل شده‌اند، آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی 
فعلی و تندروی رژیم صهیونیستی اخیرا هجمه 
تند و گزنده ای علیه بنیامین نتانیاهو، رهبر 
حزب صهیونیستی لیکود مطرح و او را »تفاله 
بشریت« توصیف کرد و گفت که نتانیاهو برای 

رسیدن به قدرت هیچ خطوط قرمزی ندارد.
لیبرمن که رهبری حزب راستگرای 
»اسرائیل بیتنو« )اسرائیل خانه ما( را برعهده 
دارد این سخنان را در جمع خبرنگاران مطرح 
کرد تا به گوش همه برسد. از لیبرمن خواسته 
شد که درخصوص ادعاهای یکی از فعالان 

پیشین حزبش مبنی بر اینکه وی به این 
شخص پیشنهاد ۱۰۰ هزار دلاری داده است 
تا یک‌ افسر پلیس رژیم اسراییل را بکشد، 
توضیحاتی ارائه دهد که لیبرمن این ادعا را 
رد کرد و گفت که این ادعاها جزو برنامه‌های 
تبلیغاتی نتانیاهو است که قبل از برگزاری 
انتخابات که قرار است در ماه نوامبر آینده 

برگزار شود، مطرح می‌کند.
لیبرمن تاکید کرد که بدنام کردن مخالفان 
تاکتیک مورد علاقه نتانیاهو است؛ نتانیاهو 
تفاله جنس بشری است و هیچ خط قرمزی 
ندارد. این مقام صهیونیست گفت: نتانیاهو 
می‌داند که آویگدور لیبرمن تنها مانع رسیدن 

وی به قدرت است و حزب ما اکنون از احزاب 
راست گرا به رهبری نتانیاهو جدا شده است.

لیبرمن افزود: هیچ چیزی به نتانیاهو کمک 
نخواهد کرد و من به ایستادگی خود در مقابلش 
ادامه خواهم داد و ما معتقدیم که حزب لیکود 
تنها ۵۹ کرسی می‌تواند در انتخابات کِنِسِت به 
دست بیاورد و همین مساله منجر به هیستری 
وی شده و این درحالی است که برای تشکیل 
ائتلاف حاکم باید ۶۱ کرسی از مجموع ۱۲۰ 

کرسی کِنِسِت را به دست بیاورد.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد که حزب 
نتانیاهو کرسی‌های کمتری در انتخابات 

تصاحب کند.

حمله لفظی لیبرمن به نتانیاهو

»هیلاری کلینتون« وزیر خارجه اسبق ایالات متحده 
آمریکا با تاکید بر مقابله با تلاش »دونالد ترامپ« رییس 
جمهوری پیشین برای شرکت در انتخابات ۲۰۲۴، 
اعلام کرد که ترامپ گزینه مناسبی برای تصدی این 
مقام نیست. به گزارش تارنمای نشریه هیل، کلینتون 
در گفتگو با شبکه سی‌بی‌اس بیان کرد که وی دیگر 
نامزد ریاست جمهوری نخواهد شد اما هرکاری بتواند 
انجام می‌دهد تا یک رییس جمهور که به دموکراسی و 
حاکمیت قانون احترام می‌گذارد، بر سر کار بیاید. به گفته 
کلینتون، ترامپ در این طبقه بندی قرار نمی‌گیرد و اگر 
بار دیگر در انتخابات حضور پیدا کند باید به صورت کامل 

شکست بخورد. وزیر خارجه اسبق آمریکا با اشاره به اینکه 
جلوی ترامپ باید از همان ابتدا گرفته شود، افزود: این 
کار باید از حزب جمهوریخواه آغاز شود و جلوی این آدم 
بایستید. دونالد ترامپ که در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۶ بر کلینتون غلبه کرده بود، بار دیگر قصد حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ را دارد و 
نظرسنجی‌ها نشان از اقبال خوب وی برای نامزدی در 
حزب جمهوریخواه است. کلینتون با بیان اینکه از جو 
بایدن رییس جمهوری فعلی آمریکا درصورت حضور در 
انتخابات آتی حمایت خواهد کرد، افزود: بایدن محتمل 

ترین گزینه برای پیروزی در انتخابات آینده است.

در بازرسی پلیس فدرال آمریکا FBI از اقامتگاه دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا یک سند محتوی 
اطلاعات هسته ای یک کشور خارجی و دیگر قابلیت‌های 
دفاع نظامی آن کشف شده است. هیل نوشت این سند 
در تفتیش اقامتگاه ترامپ در مارآلاگو در ۸ آگوست )۱۷ 
مرداد( که با مجوز اف بی آی انجام شد، بدست آمده است.
واشنگتن پست نخست این خبر را روز سه شنبه منتشر 
کرد و نوشت منابعی که از کشف این سند خبر داده اند 
در گفت و گو با این روزنامه هویت کشور خارجی را فاش 
نکردند. این روزنامه آمریکایی پیشتر گزارش داده بود که 
اف بی آی به دنبال اسنادی درباره اطلاعات هسته ای 

است که بعدها ترامپ آن را به شوخی گرفت و رد کرد.   
تحقیقات پلیس فدرال آمریکا با گذشت یک سال از خروج 
ترامپ از کاخ سفید انجام می‌شود که طی آن اف بی آی 

موفق به کشف ۱۰۰ سند طبقه بندی شده است.
این اسناد به مجموع ۳۰۰ سند طبقه بندی شده اضافه 
شد که از زمان خروج ترامپ از قدرت در سال ۲۰۲۰ 
بازیابی شده است. درحالی در بازرسی‌های پلیس فدرال 
آمریکا اسناد محرمانه از اقامتگاه شخصی ترامپ بدست 
آمده است که اسنادی با این سطح امنیتی و یا اسناد مربوط 
به اطلاعات هسته ای به طور معمول  در یک مرکز امن 

نگهداری می‌شوند.

کشف سند اطلاعات هسته‌ای در عمارت اسرارحمله هیلاری به صلاحیت ترامپ


